– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內
容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概
不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的
任何損失承擔任何責任。

公告

二零二零年二月發電量

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.09條及香港
法例第571章《證券及期貨條例》第XIVA部項下內幕消息條文作出。

龍源電力集團股份有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）宣佈，根據本
公司初步統計，二零二零年二月本公司及其附屬公司（「本集團」）按合併
報表口徑完成發電量4,144,558兆瓦時，較二零一九年同比增加0.22 %。其中，
風電增加 7.68%，火電減少 31.30%，其他可再生能源發電量減少 48.92%。
截至二零二零年二月二十九日，本集團二零二零年累計完成發電量8,341,089

兆瓦時，較二零一九年同比減少3.35%。其中，風電增加0.51%，火電減少
17.83%，其他可再生能源發電量減少43.10%。

– 2 –

二零二零年二月本集團發電量詳情如下（單位：兆瓦時）：

業務板塊及地區分佈

2020年2月
發電量

2019年2月
發電量

2月同比
變化率

2020年
累計發電量

2019年同期
累計發電量

年累計發電量

同比變化率

（兆瓦時） （兆瓦時） (%) （兆瓦時） （兆瓦時） (%)

風電業務 3,621,850 3,363,682 7.68 6,966,214 6,930,605 0.51
其中： 黑龍江 291,057 303,338 -4.05 621,258 654,155 -5.03

吉林 94,315 78,691 19.85 173,431 200,129 -13.34

遼寧 214,679 140,107 53.23 326,392 327,941 -0.47

內蒙古 503,441 418,053 20.43 982,176 1,034,199 -5.03

江蘇陸上 201,739 166,038 21.50 395,797 318,034 24.45

江蘇海上 234,027 178,349 31.22 505,759 342,969 47.46

浙江 28,231 30,791 -8.31 61,904 59,801 3.52

福建 223,198 193,346 15.44 432,652 418,738 3.32

海南 15,184 5,651 168.70 28,881 18,719 54.29

甘肅 204,351 219,959 -7.10 330,524 350,300 -5.65

新疆 257,196 229,525 12.06 440,491 421,098 4.61

河北 227,366 174,639 30.19 436,269 460,896 -5.34

雲南 214,527 345,859 -37.97 494,105 625,816 -21.05

安徽 155,457 97,778 58.99 285,624 184,830 54.53

山東 68,770 49,119 40.01 106,142 105,569 0.54

天津 26,934 27,795 -3.10 42,494 57,705 -26.36

山西 113,632 117,331 -3.15 201,511 244,840 -17.70

寧夏 104,933 103,578 1.31 195,355 201,372 -2.99

貴州 136,600 232,582 -41.27 337,710 382,754 -11.77

陝西 77,661 44,121 76.02 100,698 104,392 -3.54

西藏 1,420 2,491 -42.99 2,772 4,651 -40.40

重慶 26,929 23,140 16.37 47,653 29,211 63.13

上海 10,351 10,283 0.66 22,994 19,353 18.81

廣東 21,691 23,005 -5.71 43,442 43,023 0.97

湖南 16,465 18,538 -11.18 38,667 29,397 31.53

廣西 28,617 32,768 -12.67 61,573 70,723 -12.94

江西 21,602 5,419 298.63 45,159 10,752 320.01

湖北 7,561 4,417 71.18 11,269 11,473 -1.78

青海 5,695 -- -- 5,695 -- --

加拿大 27,966 28,290 -1.15 52,047 58,122 -10.45

南非 60,256 58,682 2.68 135,769 139,642 -2.77

火電業務 501,222 729,624 -31.30 1,325,329 1,612,960 -17.83
其他可再生能源業務 21,486 42,063 -48.92 49,546 87,080 -43.10
總計 4,144,558 4,135,370 0.22 8,341,089 8,630,645 -3.35

– 3 –

註： 本公告所載若干數字已經約整（或約整至小數點後兩個位），因此倘總計數字和
所列各項數字之和出現任何差異，皆因約整所致。

承董事會命
龍源電力集團股份有限公司

賈楠松

副總經理、董事會秘書兼聯席公司秘書

中國北京，二零二零年三月六日

於本公告日期，本公司的執行董事為賈彥兵先生和孫勁飈先生；非執行
董事為劉金煥先生、楊向斌先生和張小亮先生；及獨立非執行董事為張
頌義先生、孟焰先生和韓德昌先生。

* 僅供識別